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Nu, så här mitt i sommarens prydning, är det dags för den där återkomman-
de tanken: Nu vänder det och går mot mörkare tider igen. Är du också en 
sådan person, som är ute i väldigt god tid när det gäller att förbereda sig för 
sämre tider, trots att nuet är alldeles underbart? Eller har du den avundsvär-
da förmågan att njuta i lugn och ro?

Ju äldre jag blir desto sämre tycker jag om det här meningslösa köpslåendet 
med tiden som jag håller på med. Tänk att helt lugnt kunna möta och väl-
komna tiden i stället för att jaga och försöka betvinga den. Att lära sig flyta 
med i stället för att simma motströms.

Tre kända textförfattare har dykt upp i dessa funderingar. Först är det Povel 
Ramel som sjunger den bedövande vackra sången Underbart är kort. Sedan 
Lina Sandell med tröstepsalmen Blott en dag ett ögonblick i sänder. Den 
sista är prästen Börge Ring som i sin sång Allting har sin tid tolkar en text ur 
Predikaren i gamla testamentet.   
Alla tre sångerna ger nycklar till att stanna upp vid skönheten i nuet, men 
just nu fungerar det lugna konstaterandet från Predikaren allra bäst för min 
del. 

Så här lyder orden i refrängen:
Allting har sin tid. 
Livet har sin gång. 
Allting är skapat skönt för sin tid, 
om det får ha sin tid.

Njut gärna av alla tre sångerna i sommar, eller för all 
del, när som helst under året. Medströms, i lugn och 
ro. Allting har sin tid!

klarhet du sprider, tröst och hopp du sänder.Sanningens Ande, himmelskt ljus du tänder,

Rikligt med betesfisk i Vättern gör att det finns 
potential att leverera riktigt stora laxar. 

Nytt l   
Vättern, denna långsmala och djupa sjö 
med kust åt fyra landskap: Närke i norr, 
Småland i söder, Östergötland i öster och 
Västergötland i väster, är Sveriges näst 
största sjö och Europas sjätte största 
insjö.
Sjön är ständigt övervakad av myndig-

heter och organisationer som studerar 
förändringar orsakade av bland annat 
miljöpåverkan – en viktig åtgärd inte 
minst då den används både för fiske och 
som dricksvattenreservoar. En av alla 
organisationer som värnar om Vättern 
är MLIV, en förkortning för Mer Lax I 
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- Hamnvärdarna i Hjo gör ett 
stort jobb för att skapa in-
tresse för fisketurismen i Hjo 
hamn, säger Håkan Nord-
ling, ordförande i föreningen 
MLIV - mer lax i Vättern.

v i Vättern
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Kom att oss leda. Vi till dig oss vänder: Helga vår kunskap.
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- Och intresset att som fritidsfiskare 
kunna få upp fina fiskar har ökat, säger 
Håkan. Mycket av det är bland annat 
hamnvärdarna i Hjo att tacka, som 
också arbetar för att skapa intresse för 
fisketurismen i bygden. De ställer upp i 
vått och torrt och hjälper turisterna med 
alla möjliga frågor och inte sällan delar de 
ut fisketips eftersom de flesta är fiskare 
själva. 

Numera finns två sorters lax i Vättern: 
klarälvslax och gullspångslax. Smak-
mässigt är det ingen skillnad. Namnet är 
snarare en hänvisning om var någonstans 
i Vättern laxarna simmar upp. Förhopp-
ningen är att det ska bli mer gullspångs-
lax i Vättern, då den har en relativt svag 
stam.

Hur mår Vättern?
- Vättern mår bra! Här finns möjlighet 
att fiska lax, röding, öring och det är inte 
heller omöjligt att få sik som också är 
en fisk som ökat på senare år. Ett tag 
fick inte hjosiken säljas på grund av för 
mycket miljögifter. 
- Det finns mycket PFAS-ämnen i 
Vättern som framför allt kommer från 
brandskum, men också från impreg-
neringar i våra kläder och mikroplaster, 
främst från fleece, som inte reningsver-
ken helt och hållet klarar att hantera. 
Personligen är Håkan Nordling inte rädd 
för att äta den fisk han själv fiskar i 
Vättern.
- Det görs noggranna kontroller av vatt-
net och jag litar på dem. Sedan hand-
lar det om att inte äta mer lax än vad 
rekommendationerna säger.
- Men en fiskart som minskar är harren. 
Vad det exakt beror på vet jag inte, men 

det ryktas om att såväl kräftorna som 
klimatförändringarna är att skylla, säger 
Håkan, men konstaterar samtidigt att det 
sistnämnda är osäkert.
Numera sätts nykläckta harrlarver ut 
i såväl Hjoån som Granviksån norr om 
Karlsborg i ett försöka att öka på den 
stammen. 

Nu är ju inte ideellt arbete helt gratis. För 
att kunna fortsätta med sin verksam-
het inom föreningen MLIV krävs att det 
kommer in mer pengar då omkostnader-
na med smolten är ekonomiskt krävande.
- Utan dessa bidrag skulle inte pengarna 
räcka till för att vi fortsättningsvis ska ha 
ett så bra laxfiske i Vättern som vi har, 
säger Håkan Nordling.

Eva Staxäng 

Vättern, som varje år sedan 2003 ser till 
att det planteras ut 20 000 smolt, det 
vill säga laxyngel i sjön.
Föreningens ordförande Håkan Nordling, 
lägger tillsammans med andra ideella 
krafter en ansenlig mängd fritidstimmar 
för att samordna arbetet med smol-
ten och som med hjälp av föreningen 
Sportfiskarna och Länsstyrelsen sköter 
inplanteringen av laxen. 
- Inplanteringen är främst en kompen-
sationsinplantering för de yrkesfiskare 
som gick miste om öringen när Motala 
kraftverk startade och som påverka-
de öringens överlevnad stort, berättar 
Håkan.

Numera är antalet yrkesfiskare i Vättern 
inte lika stort som förr eftersom reglerna 
för vilka redskap som får användas har 
ändrats i syfte att minimera risken att få 
annan fisk, exempelvis röding. Det har 
gjort att yrkesfiskarna bytt inriktning och 
numera satsar mera på kräftorna, som 
det också finns gott om i Vättern.
Håkan gläds mer över kräftorna på 
tallriken än i sjön. Anledningen är att 
de riskerar att skapa obalans i Vätterns 
ekosystem.
- Vad kräftorna ställer till med är lite 
oklart, säger Håkan, med de äter mycket 
av andra smådjur som småfisken i Vät-
tern behöver. 

Trots ovan sagda är det rikligt med 
betesfisk i Vättern, vilket gör att det finns 
potential för sjön att leverera riktigt stora 
laxar. Den största på 20,4 kilo drogs upp 
för ett tjugotal år sedan och är världsre-
kordet för en fångad insjölax. 
För att fiska i Vättern krävs inget fis-
kekort vilket underlättar för fritidsfiskare. 

Insamlingsstiftelsen 

Mer lax i Vättern
“Genom att bidra med pen-
gar till insamlingsstiftelsen 
Mer lax i Vättern är du med 
och säkerställer utsättning 
av 20 000 laxar av bra 
kvalité och ett attraktivt 
sportfiske.”

mliv.se

Håkan Nordling är en av alla ideella 
som ser till att Vättern varje år 
fylls med 20 000 nya laxyngel. 
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Två med passion för möten 
Spindeln i nätet. Ansiktet 
utåt. Eller helt enkelt den 
som håller i de flesta av de 
administrativa spakarna. Det 
finns många sätt att beskri-
va den roll som Anne-Marie 
Grahn haft i många år, men 
som hon snart lämnar över 
till Malin Ulfenborg.

Nya tider väntar för såväl Malin Ulfenborg, som blir Svenska kyrkans ansikte utåt i Hjo, som för Anne-Marie Grahn som i höst får njuta av livet som pensionär.

I 20 års tid har Anne-Marie Grahn haft 
sin arbetsplats på pastorsexpeditionen – 
de senaste 13 som kyrklig administratör. 
Nu är den eran slut. Den sista juni går 
hon in i en ny tillvaro, den som pensionär. 
Och några svårigheter att sysselsätta sig 
kommer hon inte att ha.
- Jag har en halvfärdig klänning hem-
ma som nu ska bli klar, konstaterar hon 
frankt.
Till det kan läggas trädgård, barnbarn, 

handarbete, korsord, bokläsning. Sådant 
som till viss del fått stå tillbaka för alla 
arbetsuppgifter, såsom kyrkobokföring, 
bokningar av vigslar, begravningar och 
dop, it- och registerhantering och allt 
som har med begravningsverksamheten 
att göra. Inte minst är hon spindeln i 
nätet - den som både allmänhet och kol-
legor vänder sig till med allehanda frågor, 
vilket hon också ser som en tjusning med 
jobbet.

Oftast arbetar hon med många parallella 
saker samtidigt, och inte sällan bildas en 
liten kö utanför hennes dörr av frustrera-
de kollegor som alla behöver just hennes 
hjälp och kunskap. Det mest utmanande i 
yrkesrollen har för Anne-Maries del varit 
att hålla ihop alla delar så att de blir en 
helhet. 
- Det gäller att vara självständig och 
våga gå sin egen väg och hålla sin linje. 
Några har också åsikter om ens jobb och 
tror sig kunna det bättre, då gäller det 
att stå på sig, säger hon.

Det är med stor stolthet Anne-Marie 
pratar om sitt arbete. Hon vet att hon 
gjort ett bra jobb och beskriver sig också 
som plikttrogen, arbetsam, ihärdig och 
envis. 
- Jag är kanske inte den som har en 
framträdande personlighet, men yrkes-
rollen kräver ju att man syns utåt, säger 
hon. Och man får inte vara snorkig och 
snäsig utan ödmjuk.

Hon blir lite rörd när hon talar om alla 
människor och möten.
- Klart att det har funnits baksidor, men 
över lag har det varit jätteroligt. Jag har 
ju fått prata med många ruskigt trevliga 
människor och de flesta är väldigt posi-
tiva och tacksamma för att man skyndar 
sig med just deras ärende. 
Honnörsordet är ”service”.  
- Det handlar om att skapa ett gott ryk-
te genom att hjälpa till med det lilla extra. 
Då sprider det sig som ringar på vatten.

Att kunna ersätta en så viktig roll på en 
arbetsplats kan vara klurigt. Men om 
hörnet väntar Malin Ulfenborg på att ta 
över rollen, vilket Anne-Marie gläds åt.
- Malin är lugn, saklig och trevlig och 

fruktansvärt ordningsam. Kort sagt: 
hon har ordning på torpet, konstaterar 
Anne-Marie.
- Det känns fantastiskt, säger Malin. 
Och ja, jag är så redo! Verkligen! Jag ser 
fram emot att både vara ansiktet utåt 
och spindeln i nätet. Och som du säger, 
Anne-Marie, att få träffa och hjälpa folk 
så de känner sig nöjda. Jag gillar ju både 
datorer och människor och jag drivs av 
att få ett ”Tack så mycket för hjälpen”.

Malin Ulfenborg är uppvuxen i Hjo och 
har i hela sitt liv haft koppling till kyrkan.
- Jag kom tidigt in i kyrkan genom mini-
orerna, därefter olika ungdomsgrupper 
och flera körer. Sedan lockades jag vidare 
in i kyrkofullmäktige, kyrkoråd och Hjo 
församlingsråd, men dessa poster har jag 
nu lämnat efter att jag anställts. 
Även om Malin bävar för det faktum att 
hon nu ska fylla Anne-Maries skor är hon 
också taggad inför uppgiften.
- Jag ser fram emot att ha varierande 
arbetsuppgifter som man kan styra över 
själv. Det tror jag att huvudet mår bra 
av, säger Malin.

Förutom att de båda är 
plikttrogna förenas de 
båda i intresset för 
musiken, såväl som 
körsångare som solo-
sångare. 
- En gång i tiden 
sjöng vi i gospelkören 
tillsammans, säger 
Malin. 

Anne-Marie, finns något 
särskilt minne som sticker 
ut?
- Jag har faktiskt en sol-

skenshistoria. Vid ett tillfälle hade vi ett 
bokbord med bland annat vykort. Vid ett 
tillfälle fanns danska turister i stan och de 
hade plockat åt sig några saker från bok-
bordet, men fann ingenstans de kunde 
betala. Då knatade de in på banken vid 
torget och bad att få betala 40 kronor 
för vidarebefordran till kyrkan. Nästa 
gång jag kom in på banken så överläm-
nade kassörskan de 40 kronorna. 
Anne-Maries ögon glimmar till och hon 
ler åt minnet.

Avslutningsvis, vill ni ge varandra något 
råd inför det nya som väntar? 
- Njut, Anne-Marie, nu har du gjort ditt, 
säger Malin. 
- Tack, jag ska jobba hårt på det. Nu tar 
nästa fas vid och det känns roligt. Jag 
önskar också dig lycka till och allt gott. 
Det kommer att bli jättebra och låt ingen 
köra med dig.

Eva Staxäng
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Michael Haavik är kassör i Pastoratskåren, som i höst bjuder in till sin nya satsning på kyrklunch och föredrag tre söndagar under terminen.
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Ny satsning med utblick mot världen

För tredje året i rad bjuder 
Gudrun Johansson och Barbro 
Johansson in till sommarens 
trädgårdskaffe i parken vid 
församlingshemmet i Hjo.

När pandemin härjade som mest och 
enda sättet att mötas var utomhus föd-
des idén om att anordna trädgårdskaffe 
i församlingshemsparken. Intresset var 
stort redan från början och numera 
träffas i runda slängar mellan 15 och 20 
personer varje tisdag kl 14 - oavsett 
väder. Vid regn finns alltid möjlighet att 
träffas inomhus.

För Barbro Johansson och Gudrun 
Johansson är det viktigt att det sker 
någonting i bygden när så många andra 
föreningsaktiviteter gör sommaruppehåll.
- Det här är ett sätt för många att kom-
ma ut och träffa andra, säger Gudrun och 
får medhåll av Barbro.
- Dessutom är ju miljön i parken så fin 
och man kan sitta här och njuta av natu-
ren, säger Barbro.

Båda poängterar att det är just mötena 
med medmänniskor som är det viktiga. 
Då är det gott med lite fika och en stunds 
småprat med andra. Och kostnaden ska 
inte heller vara ett hinder. För en kontant 

Tredje året i rad för trädgårdskaffe
betalad tiokrona i en bössa får man kaffe 
och en chokladbit eller en glass. Pengar 
som går oavkortat till diakonin.
Och det här är just en diakonal verksam-
het som drivs av ideella. Det tyngsta las-
set drar Barbro och Gudrun då det förstås 
kräver viss förberedelse av planering av 
inköp, dukning och disk. 

Så, vad får ni tillbaka?
- För mig är det här ett tillfälle att själv 
få träffa och glädja andra människor och 
vara med och öka livskvalitén för mina 
medmänniskor, säger Barbro. 
- Det är ett tillfälle att en gång i veckan 
kunna glädja andra och det är något jag 
vill göra så länge jag orkar, inflikar Gudrun.

Att det trivs i varandras sällskap och att 
arbeta tillsammans går inte att ta miste 
på.
- Du är en sådan trygghet för mig, säger 
Gudrun och blickar mot Barbro.
- Det är ömsesidigt! Och vi jobbar så bra 
ihop. Allting bara flyter, svarar Barbro.
Något beröm för sin insats är de inte 
intresserade av.
- Det bästa man kan få är när när någon 
vänder sig till mig och säger: ”Tack! Vi ses 
igen nästa tisdag!”, säger Gudrun.

Eva Staxäng 

trädgårdskaffe erbjuds varje tisdag  
kl 14-15.30 den 13 juni-29 augusti.

Två som längtar till årets trädgårdskaffe i församlingshemsparken är eldsjälarna Barbro Johansson och 
Gudrun Johansson som tillsammans med ytterligare frivilliga resurser ser till att kaffet varje tisdag står 
uppdukat.  
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Vad gör Hjo pastoratskår och för 
vem är den egentligen till? Svaren 
får vi av Michael Haavik, kassör i 
Pastoratskåren i Hjo.  

Vad är egentligen Pastoratskåren?
- Det är en fristående lekmannarörelse 
inom Svenska kyrkan som vill väcka olika 
kristna frågor. Vi har en egen ekonomi, 
som bygger på bland annat medlems-
avgifter. Intäkter kommer också från 
kaffeservering och lotterier i samband 
med gästande föreläsare. Som exempel 
på föreläsare och ämnen har våra präster 
och pastorer i bygden varit här och 

presenterat sig och sina tankar. Sedan 
har vi haft ämnen som folklivstro och 
traditioner inom Svenska kyrkan men 
också föredrag från hjälporganisationer 
av olika slag. 

Vem vänder ni er till?
- Vi vill nå alla intresserade och man är 
förstås hjärtligt välkommen även om 
man inte är medlem vare sig i föreningen 
eller i Svenska kyrkan. Vi försöker ha ett 
varierat program, men har kommit till in-
sikt om att det är svårt att samla folk en 
vardagskväll då det är hård konkurrens 
med annat i bygden.

Vad händer framöver?
- I höst testar vi att förlägga våra möten 
på söndagseftermiddagar och kommer 
att ha tre enkla kyrkluncher till självkost-
nadspris i anslutning till gudstjänsten. 
Efter varje kyrklunch ges ett föredrag. 
Höstens tre har alla en utblick mot värl-
den, och vi hoppas på mat som anknyter 
till det land vi sätter ljuset på. Så, håll 
utkik i Guldkroksbladet i höst och på 
pastoratets hemsida och på affischer på 
våra anslagstavlor.

Eva Staxäng
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Någon undrar ”Vart ska du segla?” men 
jag förstår inte frågan. Min båt har Hjo 
hamn som hemmahamn sedan ett tiotal 
år. Jag skulle såklart kunna segla till Grän-
na och Visingsö, Vadstena, Ombo öar 
eller Forsvik. Men för det allra mesta ska 
jag segla tillbaka till min egen båtplats i 
Hjo. Segling är för mig inte en transport 
från plats A till plats B, utan en livsnöd-
vändig och livgivande känsla medan den 
pågår. 

Det bästa ljud jag vet är egentligen ett 
icke-ljud. När jag har kört ut ur hamnen, 
och rundat antingen den norra eller den 
södra fyren beroende på vindens riktning 
just den dagen, och satt båda seglen – 
då är det dags att stänga av utombor-
daren. Jag får luta mig ordentligt akterut 
för att nå motorns avstängningsknapp. 
När jag når den och håller inne den tills 
motorn stannar, då äntligen uppstår 
det bästa ljudet. Ljudet av motorn som 

tystnar. Under sekunderna som följer hör 
jag hur vinden tar tag i båten. Jag hör 
hur seglen fladdrar i vinden, hur skoten 
knarrar svagt när jag sträcker upp dem. 
Till slut blir alla ljuden överens, när båten 
skjuter fart och allt är som det ska.

Sedan kräver seglingen mitt fokus. Både 
blodtrycket och axlarna sjunker när alla 
måsten från jobbet och andra uppdrag 
lämnas kvar på land. Istället för att-gö-
ra-listan handlar tankarna om hur kraften 
från seglen fortplantas via skotet och 
min egen kropp ner i båten. Tillsammans 
rör vi oss framåt genom vågorna, med 
vinden som enda energikälla. Hjo är fan-
tastiskt vackert från sjön, med staden, 
kyrktornet, hamnen och åsen som reser 
sig i sydväst.

Ute på sjön finns ingen skugga. Utöver 
mitt eget segel finns inga byggnader, 
berg eller träd som hindrar solens strålar. 

Därför kan det bli stekhett i sittbrunnen 
när solen gassar och vinden är svag. 
Andra dagar, särskilt tidigt på säsongen, 
räcker skuggan från det egna seglet för 
att det ska kännas lite kallt i sittbrunnen. 
Att då vara på öppet vatten gör att jag 
enkelt kan styra båten åt ett håll som ger 
lagom mycket sol eller skugga där jag 
sitter. Blir jag frusen ändrar jag vinkeln på 
min kurs så att solen värmer, och om jag 
tycker att solen gassar kan jag styra åt 
ett håll som ger en stunds skugga. Om 
jag hade som mål att ta mig till punkt 
B så hade det varit en dålig strategi att 
röra mig på det här sättet.

Så, vart ska jag segla? Tillbaka hit till Hjo 
och jag hoppas att det tar ganska lång 
tid. 

Helena Taubner 
seglingsentusiast

Sol, vind och vatten... 
...och ljudet av en motor som tystnar

sommarkrönika
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psalm för årstiden

vers 1 i psalmen 293  
”sanningens ande” kan du läsa i nederkant  
på sidorna 2-4. på hemsidan finns en länk  

där du kan höra hur psalmen låter.

Sommaren är här! För många 
detsamma som ljuv ledighet 
med långa ljusa och varma 
sommarkvällar. Och musik, 
förstås!  
När körlivet i församlingarna tar somma-
ruppehåll hålls musiken i gång genom alla 
de musiktillfällen som erbjuds i kyrkorna, 
inte bara här i Hjo, utan i hela Sverige 
genom musikgudstjänster och sommar-
konserter. I de flesta kyrkorna i vår bygd 
ges under sommaren ett brett utbud av 
musik som tilltalar många olika smaker.
- Vi försöker ha ett program som inne-
fattar många olika typer av musikaliska 
genrer, alltifrån klassiskt till pop och 
folkmusik, berättar organisten Emma 
Stjernberg, som tillsammans med sina 

kyrkomusikkollegor satt samman ett 
sommarprogram med 15 musiktillfäl-
len, som bjuder på många kända lokala 
förmågor, men också flera inresande 
musiker med en hög musikalisk nivå och 
kanske intressanta ur ett annat musika-
liskt perspektiv. 
- Vi får exempelvis besök av Västgöta 
Nations manskör Korgossarna och också 
sångerskan Negar Zarassi och pianisten 
Lowe Pettersson, som alla på något sätt 
har en västgötsk anknytning och som 
kommer ”hem” på turné i Västergötland. 
Och det känns ju väldigt roligt att få ta 
emot dem, säger Emma Stjernberg.

En del av de medverkande återkommer 
år från år och blir på något sätt ett tradi-
tionsbärande inslag, såsom familjen Frid 
och Tea Voices, grupper i vår bygd.
- Vi satsar stort och är glada att vi 

fortfarande kan erbjuda besökare kost-
nadsfria musikupplevelser - vilket inte är 
en självklarhet för många församlingar, 
säger Emma. Det gör något med en 
människa att komma till en kyrka och få 
lyssna på musik och texter som innehåll-
er både bredd och djup och som säger 
något om våra liv och om Gud.
Sommarmusiken är mycket uppskattad 
av människor och Emma Stjernbergs för-
hoppning är att människor ska våga gå 
även på arrangemang som man i förväg 
inte vet så mycket om.
- Vårt sommarprogram är skapat utifrån 
att det ska finnas en bredd och en varia-
tion just för att det ska passa fler smaker 
och kanske kan det inspirera till att man 
vågar gå på fler konserter, säger Emma.

Eva Staxäng
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Stor variation på årets sommarmusik

ommarmusiken i Hjo
Sön 4 juni kl 18 Fridene kyrka 
”Sommarkväll med Fridene damkör” - 
sommaren sjungs in under ledning av 
Agneta Strandberg.

Tis 6 juni kl 11 Mofalla kyrka 
Musikgudstjänst på nationaldagen med 
Mofalla församlingskör, Jon Sirén, fiol  
och Hanna Laurén, piano.

Lör 17 juni kl 18 i Hjo kyrka 
Lyss till skällornas klang - konsert i na-
turens tecken. Västgöta Nations Manskör 
Korgossarna. Rebecka Gustafsson, dirigent. 

Ons 21 juni kl 18 N Fågelås kyrka 
”Från Clara Schumann till Helene 
Sjöholm”.  Hanna Åberg & Stina Anders-
son framför musik av och med kvinnor – 
alltifrån orgelstycken till schlagerhits.

Ons 28 juni kl 18 Grevbäcks kyrka  
Visor om längtan och hopp med sångar-
en och gitarristen Daniel Petrén. Visor, 
favoritpsalmer och klassiska gitarrstycken.

Sön 2 juli kl 18 Korsberga kyrka  
Musikgudstjänst med ungdomskören 
Appellen. Insamling till deras skolbygge i 
Colombia.

Ons 5 juli kl 18 N Fågelås kyrka 
Sommarmusik med Björn Berling, sång 
och Hanna Laurén, piano.

Lör 8 juli kl 18 Hjo kyrka 
Att vara människa - Musik i sommarkväll 
med Embark. En blandning av egenskriv-
en musik till visa, pop och jazz. Emil och 
Beatrice Snabb, gitarr, piano och sång.

Ons 12 juli kl 18 Mofalla kyrka 
”Sång och dragspel”. Stina Andersson & 
Peter Liljedahl bjuder på dragspel, visor 
och andra sånger. 

Ons 26 juli kl 18 Grevbäcks kyrka  
”Från en kvinna till en annan”. Malin 
Ulfenborg sjunger sånger skrivna av 
svenska kvinnliga låtskrivare.  
Emma Stjernberg, piano. 

Ons 2 aug kl 18 S Fågelås kyrka  
”Fågelås manskör stämmer upp”. Herrarna 
ur Fågelås kyrkokör tar med sina vänner 
och bjuder på härliga sånger. 

Lör 5 aug kl 18 Hjo kyrka 
I “Sångglädje” möts sopranen Negar 
Zarassi och pianisten Lowe Pettersson i 
en personlig konsert med stor musikalisk 
variation: opera, musikal, visor och jazz!

Ons 9 aug kl 18 Korsberga kyrka  
Sommarmusik med ”Fridare & Sköld” 
Tina och Bo Frid samt Sören Frid och 
Helena Sköld. 

Lör 12 augusti kl 18 Hjo kyrka 
Svängiga polskor och vackra koraler, där 
folkmusikens tonspråk inspirerat till egna 
kompositioner. Annie Engvall & Ellen 
Almgren, sång, Olov Lindroth, piano.

Ons 16 aug kl 18 Fridene kyrka  
”En salig blandning” - sommarmusik med 
Tea Voices: Henrik Sveder, Pierre Dönnes, 
Johan Bergström, Morgan Ärlig. 

Den finlandssvenska poeten och för-
fattaren Zacharias Topelius står bakom 
texten till psalm 293. Han var medlem 
i 1867 års psalmbokskommitté och 
var en av de som redan då föreslog att 
sånger av Lina Sandell skulle få plats 
i den kommande psalmboken då han 
menade att ”folkvisans friare form  
kunde komma psalmen till godo”. 
Han var dock före sin tid och Sandell-
psalmerna kom inte med. Till psalmen 
293, Sanningens ande, används dock 
en klassisk tysk Crüger-melodi.  

Psalmen är skriven för att användas 
i skolan och fanns med länge i den 
obligatoriska morgonbönen. Vet man 
om psalmens syfte som en skolpsalm 
så framträder kunskap- och bildnings-
anknytningen tydligt i texten. Första 
versen är en uppmaning att Sanningens 
ande ska sprida klarhet, tröst och hopp, 
att man ska bli ledd och att kunskapen 
ska helgas. 

I ursprungstexten fanns ytterligare 
hänvisningar till skolan, orden ”helt oss 
förnya” löd i ursprungstexten ”här oss 
förnya” och syftade då till ”här” i skolsa-
larna. I fjärde versen påminner dock To-
pelius om att hur upplysta vi än må vara 
eller bli, så är ”Herren det sanna ljuset 
som leder oss hem till Fadershuset.”

Emma Stjernberg, kyrkomusiker
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mitt i sommaren 
lyser guds leende 

mot oss...

Luk 1:13-14
För några årtionden sen firades Johannes 
döparens dag och Midsommardagen på 
samma dag i Svenska kyrkan. Numera 
firar vi Johannes döparens dag söndagen 
närmast den 24 juni, och Midsommarda-
gen på lördagen innan. Johannes döparens 
dag firas i många kyrkor jorden runt den 
24 juni, och det är den dagen som bär Jo-
hannes namn i almanackan. Att Johannes 
firas just då har en enkel förklaring. Strax 
efter bebådelsen när Maria fick veta att 
hon skulle bli mor till Jesus skyndade hon 
sig till sin släkting Elisabet. Ängeln Gabriel 
hade ju sagt att Elisabet väntade barn, trots 
att hon mänskligt sett var för gammal. Eli-
sabet var i sjätte månaden när Maria kom 
till henne. Vi firar Johannes födelsedag tre 
månader efter Marie bebådelsedag, som ju 
firas den 25 mars. 

En lite mer teologisk förklaring som passar 
väl ihop med vår prunkande midsommar 
kan vara den här: ”Mitt i sommaren lyser 
Guds leende mot oss i Johannes döparens 
födelse, som en manifestation av Guds 
barmhärtighet och trohet mot sina löften.  

Gamla testamentet betyder ”gamla 
förbundet” och innehåller flera löften. 
Löftena handlar bland annat om att Gud 
från ett par människor ska skapa ett stort 
folk som förmedlar Guds välsignelse till 
hela mänskligheten. Senare ska i detta 
folk födas en person som blir en befriare 
för människor i alla jordens folk. Vid vår 
tideräknings början hade ingen profet 
hörts i Israel på flera århundraden. Många 
undrade hur det skulle bli med allt det 
som Gud hade lovat för längesen. Men nu 
föds Johannes. Han blir det gamla förbun-
dets sista profet. Ännu en gång visar Gud 
att han håller sina löften. Han gör det på 
samma sätt som han tidigare gjort, genom 
att ge liv genom en kvinna som hade gett 
upp hoppet om att få barn. Abrahams fru 
Sara är Bibelns första exempel på detta. 
Guds löfte om att Abraham och Sara skulle 
bli upphov till ett stort folk till välsignelse 
för hela världen verkade inte hålla. Åren 
gick och de fick inget barn. När hoppet 
mänskligt sett är ute föds sonen Isak som 
bär löftet vidare. Gud log mot Sara när 
han meddelade att nu var tiden inne. Han 

log också mot Elisabet när hennes make 
Sakarias i templet fått veta att barnet de 
bett om i så många år, nu skulle födas. 
Och Gud ler mot oss i midsommartid, när 
naturen som för några månader sen såg 
alldeles livlös ut nu är full av liv, dofter, 
grönska, blommor och fågelsång. 

Ett budskap till oss i midsommartid 
från namnsdagsbarnet Johannes: Gud är 
trofast. Han håller sina löften. Han håller 
det han lovade genom profeten Malaki i 
Gamla testamentets sista bok, om en Elia 
som ska komma och förbereda Messias, 
Befriarens ankomst. Johannes döparen är 
den som Malaki talade om, den som förbe-
redde människorna på att Befriaren skulle 
komma. Gud håller sitt löfte att Messias 
själv ska komma. Och Gud kommer att 
hålla sitt löfte att skapa nya himlar och en 
ny jord där rättfärdighet bor, en tillvaro 
som våra underbaraste sommardagar ger 
oss en föraning och förkänsla av. 

Krister Annell
präst

Men ängeln sade till 
honom: ”Var inte rädd, 

Sakarias, din bön har 
blivit hörd. Din hustru 

Elisabet skall föda  
en son åt dig, och du 

skall ge honom namnet  
Johannes. Han skall bli 

din glädje och fröjd, och 
många kommer att glädja 

sig över hans födelse.”
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PASTORSEXPEDITIONENS 
ÖPPETTIDER

tisdag och torsdag 8.15-15.00,  
lunchstängt 12.15-13.15

 
TELEFON

Telefon: 0503-323 80  

KONTAKT
Hjo pastorat 

Regeringsgatan 12 
544 30 HJO

hjo.pastorat@svenskakyrkan.se

FÖLJ OSS
www.svenskakyrkan.se/hjo

facebook.com/svenskakyrkanihjo
youtube.com - sök Hjo pastorat

SWISH: 123 222 08 53

KYRKOHERDE
Anders Ehrngren, 0503-323 81
anders.ehrngren@svenskakyrkan.se

KOMMINISTER
Ronny Nygren, 070-313 58 67
ronny.nygren@svenskakyrkan.se

DIAKONER
Sabine Bjaaland, 0503-323 90
sabine.bjaaland@svenskakyrkan.se

Ann-Louise Holst, 076-835 73 18
ann-louise.holst@svenskakyrkan.se

KYRKOMUSIKER
Stina Andersson, 072-232 84 18
stina.andersson2@svenskakyrkan.se

Hanna Laurén, 070-317 42 46
hanna.lauren@svenskakyrkan.se

Emma Stjernberg, 0503-323 91
emma.stjernberg@svenskakyrkan.se

Agneta Strandberg, 0502-711 01
agneta.bjorkhaga@gmail.com

FÖRSAMLINGSASSISTENT
Eva Hultman, 070-312 84 32
eva.hultman@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSPEDAGOG 
Anna Jepsen, 0703-127642
anna.jepsen@svenskakyrkan.se

FASTIGHETS- OCH KYRKOGÅRDS-
CHEF
Stefan Lagerqvist, 0503-323 97
stefan.lagerqvist@svenskakyrkan.se

HUSMOR
Åsa Palm, 070-309 49 27
asa.palm@svenskakyrkan.se

KYRKOKAMRER
Liselotte Lundqvist, 0503-323 83
liselotte.lundqvist@svenskakyrkan.se

KANSLIST 
Anne-Marie Grahn, 0503-323 98
annemarie.grahn@svenskakyrkan.se 

KOMMUNIKATÖR 
Eva Staxäng, 0702-66 39 80
eva.staxang@svenskakyrkan.se

KYRKVAKTMÄSTARE
- se kyrkornas anslagstavlor  
eller hemsidan

Vad gör kyrkan? Information 
om verksamheterna finns:
*	 i månadsinformationen Guldkroks-
	 bladet som ligger i kyrkor och för-		
	 samlingshem
* 	på kyrkornas anslagstavlor
* 	på Facebook och hemsidan
Du som inte har möjlighet att hämta 
Guldkroksbladet själv kan få det hem-
skickat. Kontakta pastorsexpeditionen,  
hjo.pastorat@svenskakyrkan.se eller 
tfn 0503-323 80.  

VILL DU SAMTALA MED NÅGON?
Diakoner och präster finns för samtal  
och har tystnadsplikt. Se kontakter  

här ovan. Du kan också kontakta  
jourhavande präst via 112.


